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kazdy nowoprzybywajacy oddzial wojska wywoluje zamieszki

- - i naduzycia w kraju - dywizyoner Latinik jest osobiscie _ .

„bardzo popularny i zna stosunki i potrzeby Ludności , oficerowie

ego zżyti sie z Ludnoscia . dlateśc ze wzóledu na zblizajacy

osie plebiscyt prosimy usilnie o pozostawienie dywizycnera --

Latinikawraz z івбо dywizya w cieszynie -

!~ rada narodowa księstwa cieszynskieśo : posel ks Londzin ,-

- poseL dr ryszard kunicki , posel reger , ks brzuska , -_-
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Warszawa - Ministerjfim Spraw Zagranicznych Minister Skrzyăski,

Gieszyn % Dow 537 24 23 30

Dywizjoner Latinik zakomunikował dziś Radzie Narodowej że nie mo-

że brać Odziału w przygotowawczych pracach plebiscytowych,gdy ż

otrzymał z Naczelnggoyñowéâz tqayrozgëz wymaşşzg-z %ywţz'a, ze Sląska
w przeciągu dni trzech,ustępując miejsca dywizji 7-mej,będąsej
peg dowództwem gen.Babisiskiego, Nie wchodzac w meritum sgraqu,poz-
walam sobie zwrócić uwagę Ninisterjum na konieczność przedłożenia
tej sprawy Ministerjum wojny,albowien osoba dywizjonera Latinika
jest niezastąpiona w obecnem stadjum sprawy cieszyńskiej, Эпизо-
ner Latinik przez свч czas swojej bytności na Sląsku zyskał zu-
pełne zaufanie całej ludności miejscowej,szczególnie robotniczej
i górniczej tak samo ìa i Rady Narodowej. Co ważniejsza,sam zna
âsychologJç wartosci lo инч; umie niemi operować, Odnosi się to
o złożonej z różnych elementów Rady Narodowej, jak też i Komisji
Entente'y w Gieszynie,z którą go łączą juź dzisiaj osobiste i
przyjęzne stosunki,. Zwrot płk. Tisiego W sprawie cieszyńskiej jest
% wślkiej mierze dzielem _gwułiJa inika . Pozatem sprawa cie-
szy Aska może jeszcze zmienić swój charak ter,a wówczas Okaże się
konieczna ta wyjątkowe Świetna znaiomość terenu i nieprzyjaciela,
galii, posiada dywizjoner Latinik. Dlatego też,gdyby nieunikniony m
by i wama-sz dywizji,to w każdym razie osoba dywizjonera Latinika,
jako 44су tut.garhizonu powinha pozostać. Poza tą stroną rzeczową
Osobistem moim zdaniem jest,że wyjazd dywizjonera Latinika ze
Sląska mógłby się odbić na dalszych losach sprawy cieszyńskiej
w sposób wysoce ujemny. Rada Narodowa solidaryzuje sie najzu-
pełniej z moimi poglądami.
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frontu cieszynskie5o W tej chriliza bardzo niebezpieczne i L
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;i obcej stop jako byty komendantna tym terenie z czasow-"
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BARDZO PILNE. Minist.Spraw Zagr. ODPIS DEPESZY,

Warszawa.

Cieszyn
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Każdy nowoprzybywajqcy oddział wojska wowyłuje zamieszki

i nadużycia w kraju - dywizjoner Latinik jest osobiście bardzo

popularny i zna stosunki i potrzeby ludności oficerowie jego

zżyli się z ludnością, dlatego ze względu na zbliżający się

plebiscyt prosimy usilnie o pozostawienie dywizjonera Latinika

wraz z łego dywizją w Cieszynie.

Reda Narodowa Księstwa Cieszyńskiego:

poseł радіани, poseł dr.Ryszard Kunicki, poseł Reger, ks.Brzus-

ka, Józef Szuścik.
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SPRAW ZAGBANICZNYCH ß;З

Ла 10601/19

Odpowiedź na pismo z dn. #I -

W sprawie:

Ministerjum Spraw Zagranicznych ma zaszczyt

przesłać w załączeniu 2 depesze Rady Narodowej

Cieszyńskiej proszącej o pozostawienie w Cie-

szynie dywizjónera L A T I N I K A.

Za Ministÿ

2 załączniki. a Aby \

     -o--

 

D o

 

Naczelnika Państwa:.

bOWODZ ed WOJSK POLSZKE

ADJUTANTURA GENERALNA

 

toteącz, Wydzieł... 

 

     

   

  INST
ARCHIVES
New York

 

Diukarnia Państwowa 26 6173. 1-Vit 19.. „eq.



‚...-‚.....
.nuu-nn...

Ze względów politycznych bezwarunkwo należy inter -

wenjować w Belwederze u Generała Sosnkowskiego , U Gen,Min, Les -

niewskiego, u Ministra Skrzyńskiego, w Komisji Sejmowej dla spraw

Zagranicznych, u posłów Daszyńskiego, Noraczewskiego, Malinowskie-

go i wszędzie gdzie można z największą energia , ażeby Bywizjoner

LATINIK w Cieszynie ze swoją dywizją pozostał., Cieszy on się za-

ufaniem ludności, bo był przez całą wojnę Komendantem Setnego

pułku, Wojsko całe uwielbia go . KATINIK ma na Slązku krewnych,

nawiązał stosunki osobiste z Larischami, Thunami i fabrykantami

w Bielsku,. Strata jego byłaby obecnie w okresie plebiscytowym

klęską polityczną, Przybycie człowieka cudzego mogłoby stworzyć,

i napewno stworzy niesłychane trudności, Gdyby przyszła dywizja

królewiaków i halerczyków , to obawiamy się, że najmniejsze zaj-

ście z Niemcami i z Żydami pogrzebałoby nas beznadziejnie, Już

słyszeliśmy groiby ze strony halerczyków, którzy przyjechali ro-

bić kwaterę, że za 24 godiÈn zrobią pofządek z niemieckiemi szyl-

dami i niemieckiemi szkołami. My porządek robimy sami, ale w

zgodzie i porozumieniu z Niemcami, Najmniejszy gwałt skończy się

katastrofą, a ponieważ wojsku nic nakazać, ani zakazać nie można,

daatego całe Prezydjum, a z niem także Dr.Kunicki, jako kierownik

Biura Plebiscytoweg@ jeszcze raz usilnie proszą o pozostawienie

/-/ Reger,

Prosimy depeszę tę doręczyć:

Postowi Kantorowi, Naczelnikowi Państwa, Gen,Sosnkowskiemu, Ministrowi

Skrzyńskiemu, Referentowi do Spraw Slązkich w M.S,Z, i Szefowi Sztabu

Pułk, Hallerowi,
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